
 

出版健保７管発第２号 

                         令和７年１月３１日 

 

事 業 主  各位 
 

 

出版健康保険組合 

理事長 鈴木 一行 

（ 公 印 省 略 ） 
 
 
 
 

「医療費のお知らせ」の送付について 

 

 

時下、貴社ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 

平素は、当組合の事業運営にご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

当組合では、加入者の皆様にご自身の治療等にかかった医療費について確認

していただくとともに、医療費の適正化を図る目的で「医療費のお知らせ」を

発行しております。 

 

今年度お送りする「医療費のお知らせ」につきましては、令和 5 年 12 月   

から令和 6 年 11 月までに医療機関等を受診した分（柔道整復師施術分に   

ついては令和 5年 11月から令和 6年 10月まで）について、記載しております。 

 

また、令和 5 年 12 月から令和 6 年 11 月までに受診した分のうち、医療機関

等からの請求が当組合に届いていない分については、記載されておりません。

医療費控除の申告の際、「医療費のお知らせ」に記載が無いものについては、「医

療費控除の明細書」の作成が必要となる場合があります。 

 

なお、「医療費のお知らせ」の詳細につきましては令和 7年 2月号の機関誌「す

こやか」及び当組合のホームページに掲載いたしますので、被保険者の方々へ

ご周知いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

※「医療費のお知らせ」は令和 7 年 2 月 7 日に被保険者の方々の分を一括して

発送いたします。対象の被保険者の方々に配布をしていただきますよう、ご協

力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

                             【問い合わせ先】 

出 版 健 康 保 険 組 合 
業 務 部 給 付 課 
ＴＥＬ 03-3292-5006 
大 阪 支 部 業 務 課 

ＴＥＬ 06-6944-4300 


